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OIKEUSMINISTERIÖ
 
 

 

Ulkoministeriön lausunto; valtioneuvoston asetus kieliasiain neuvottelukunnasta

Oikeusministeriö on 30.1.2026 ulkoministeriölle lähettämässään lausuntopyynnössä
pyytänyt lausuntoa valtioneuvoston asetuksesta kieliasiain neuvottelukunnasta.

Esityksen tavoitteena on perustaa uusi kieliasiain neuvottelukunta, jonka tehtäviin
kuuluvat Suomen kansalliskielten sekä muiden kielten, erityisesti saamen kielten ja
viittomakielten käytön ja aseman edistäminen ja seuranta. Aiemmissa kieliasiain
neuvottelukunnassa ja viittomakieliasioiden neuvottelukunnassa edustettuina olleet tahot
olisivat edustettuina myös uudessa neuvottelukunnassa. Voimassa olevat asetukset
kumottaisiin.

Ulkoministeriö pitää asetusta kieliasiain neuvottelukunnasta tarkoituksenmukaisena ja
kannatettavana. Neuvottelukuntien yhdistäminen selkeyttää hallinnollista rakennetta,
vahvistaa kielellisten oikeuksien kokonaisvaltaista edistämistä ja turvaa eri kieliryhmien
asiantuntemuksen huomioon ottamisen neuvottelukunnan työssä.

Ulkoministeriö pitää myönteisenä, että uusi neuvottelukunta tarkastelee kansalliskielten
lisäksi myös saamen kielten, viittomakielten ja muiden kielten asemaa.

Ulkoministeriön katsoo, että uusi neuvottelukunta voi myös tukea Suomen kansainvälisten
ihmisoikeusvelvoitteiden kokonaisvaltaista seurantaa ja täytäntöönpanoa. Useat Suomea
velvoittavat ihmisoikeussopimukset, kuten lapsen oikeuksien yleissopimus (SopS 59 ja
60/1991), vammaisten henkilöiden oikeuksia koskeva yleissopimus (SopS 26 ja 27/2016),
kansalaisoikeuksia ja poliittisia oikeuksia koskeva kansainvälinen yleissopimus (SopS 7 ja
8/1976), alueellisia kieliä tai vähemmistökieliä koskeva eurooppalainen peruskirja (SopS
23/1998) ja kansallisten vähemmistöjen suojelua koskeva puiteyleissopimus (SopS 1 ja
2/1998) sisältävät määräyksiä kielellisistä oikeuksista ja vähemmistöjen asemasta.
Kielellisiä oikeuksia koskevien kysymysten tarkastelu samassa neuvottelukunnassa voi
edistää näiden velvoitteiden johdonmukaista seurantaa, tiedonvaihtoa sekä eri kieliryhmiä
koskevien kysymysten tarkastelua kokonaisuutena.

Ulkoministeriö pitää tärkeänä, että aiemmissa neuvottelukunnissa edustettuina olleet
tahot ovat mukana myös uuden neuvottelukunnan toiminnassa. Tämä turvaa
asiantuntemuksen jatkuvuuden ja varmistaa eri kieliryhmien näkökulmien asianmukaisen
huomioonottamisen.
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